
Skrējiens “Piltene 2026” un Latvijas
čempionāts 10 km šosejas skrējienā
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18. jūlijā Piltenē norisināsies Latvijas čempionāts 10 km šosejas skrējienā, kā arī Ventspils novada atklātais čempionāts 10 km, 5 km šosejas un jūdzes (1609 m) skrējienā un 5 km
nūjošanas distancē.
Pasākumā piedalīsies arī bērni – viņu starts paredzēts plkst. 12.00. Pieaugušajiem būs trīs starti: jūdzes skrējiens sāksies plkst. 11.30, 5 km distance – plkst. 13.50, savukārt 10 km skrējiena

un 5 km nūjošanas distances dalībnieki startēs plkst. 14.00.

Piltenes skrējiens notiks jau vienpadsmito reizi. Pasākuma lielākie atbalstītāji ir Ventspils novada pašvaldība un Ventspils brīvostas pārvalde, kā arī vairāki uzņēmēji un privātpersonas, kuri

rūpējas par vērtīgām balvām sacensību dalībniekiem.

“Piltenes skrējiens ir viens no nozīmīgākajiem publiskajiem skriešanas pasākumiem Ventspils novadā, tāpēc vēlamies tajā iesaistīt pēc iespējas vairāk novada iedzīvotāju. Latvijas

Vieglatlētikas savienība mums uzticējusi organizēt Latvijas čempionātu 10 km šosejas skrējienā. Trase vedīs cauri Piltenes centram, viena apļa garums būs pieci kilometri, bet augstuma

starpība – tikai pieci metri. Tas nozīmē, ka trase ir ļoti ātra un piemērota augstvērtīgu rezultātu sasniegšanai. Prognozējam, ka sestdien, 18. jūlijā, uz starta stāsies aptuveni 700 dalībnieku.

Paredzams, ka Piltenē pulcēsies arī Latvijas spēcīgākie skrējēji, kuri 10 km distancē cīnīsies par valsts čempionāta medaļām,” informē pasākuma organizators Aigars Matisons.

Pirmie 100 finišētāji 10 km distancē saņems lielās piemiņas medaļas, bet pārējiem dalībniekiem tiks pasniegtas mazās medaļas. Savukārt 10 km distances 1.–6. vietas ieguvēji tiks apbalvoti

ar naudas balvām. Par jauna trases rekorda sasniegšanu paredzēta īpaša naudas balva – 100 eiro gan vīriešu, gan sieviešu konkurencē.

Visās vecuma grupās 1.–3. vietas ieguvēji saņems Ventspils novada čempionāta kausus un sponsoru balvas. Skrējiena absolūto uzvarētāju vārdi tiks iegravēti īpašā kausā, ko 2016. gadā

pasākumam dāvināja Ventspils novada domes deputāti.

5 km distancē 1.–3. vietas ieguvējus sieviešu un vīriešu konkurencē apbalvos ar naudas balvām, bet 4.–6. vietas ieguvēji saņems sponsoru balvas. Arī šajā distancē par jaunu trases rekordu

paredzēta 50 eiro naudas balva gan sievietēm, gan vīriešiem.

5 km nūjošanas distancē 1.–3. vietas ieguvējiem sieviešu un vīriešu konkurencē pasniegs Ventspils novada čempionāta kausus. Savukārt jūdzes skrējienā apbalvos trīs labākos dalībniekus

sieviešu un vīriešu konkurencē. Bērnu skrējiena 1.–3. vietas ieguvēji saņems Ventspils novada kausus un sponsoru sarūpētas balvas.

Pēc sacensībām visi dalībnieki tiks cienāti ar desiņām un sautētiem kāpostiem. Pasākuma noslēgumā notiks loterija, kurā būs iespēja laimēt vērtīgas balvas.

Organizatori aicina arī Ventspils novada uzņēmējus ierasties Piltenē un piedāvāt savu produkciju skrējējiem un pasākuma apmeklētājiem, kopīgi radot īstus skriešanas svētkus.

Sacensību nolikums, reģistrācija, informācija par dalības maksu un cita aktuālā informācija pieejama mājaslapā www.sportlat.lv.
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